inclusive aos sábados, domingos e feriados, para atender a realização de 
programas institucionais do Ministério." 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. 	Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo n° 21/2013, 
a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado R$ 1.079.819,24 (um 
milhão setenta e nove mil-  oitocentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), 
perfazendo o valor anual estimado de R$ 12.957.830,87 (doze milhões novecentos e 
cinquenta e sete mil oitocentos e trinta reais e oitenta e sete centavos). 

3.1.1. Este Termo Aditivo tem o valor de R$ 7.890,32 (sete mil oitocentos e noventa 
reais e trinta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e

[...]

CIAL E AGRÁRIO - MDSA, representado por CRISTIANE DOS SANTOS NERY DE OLIVEIRA.
Contratada: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME., representada por VALDIR CARMONA, OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 10A/2014 por mais 12 (doze) meses. VI-
GÊNCIA: 27/02/2017 a 27/02/2018. VALOR: R$ 45.820,00 (quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte
reais) anuais. Data da Assinatura: 24/02/2017. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Unidade Gestora:
550005. Nota de Empenho: 2017NE000005.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 550005

Número do Contrato: 21/2013.
Nº Processo: 71000017763201280.